
 

 

 

  

DELIBERAZIONE N. 19/CD/2023 DEL 09/03/2023 

 

 

OGGETTO: Formazione e supporto tecnico del personale dipendente OMCeO Campobasso in materia 

contabile- CIG Z913A3CFFD 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia di 

Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 09/03/2023, così costituito: 

 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  VicePresidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)  X*  

Carolina De Vincenzo Componente         X  

Laura Di Florio  Componente X*  

Federico Di Renzo  Componente  X 

Paola Di Rocco Componente X*  

Antonella Giordano  Componente X*  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X 

Paolo Scarano Componente X*  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.) X*  

Giovina Vincelli Componente X  

*: In collegamento telematico 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 

Premesso che l’OMCeO Campobasso è tenuto alla gestione integrata della contabilità finanziaria con la 

contabilità economico-patrimoniale e alla predisposizione del Conto del bilancio proveniente 

 



dalla contabilità finanziaria oltre che alla redazione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico; 

Ritenuta la necessità di erogare al personale dipendente formazione specifica in materia contabile, al fine di 

predisporre gli elementi necessari alla formulazione dei bilanci 2022 e 2023, in considerazione 

dell’imminenza dell’assemblea generale degli iscritti, prevista per il 15 aprile p.v. 2023; 

Dato atto che le pubbliche amministrazioni sono tenute a garantire annualmente attività di formazione del 

personale e che è si è reso necessario attivare la relativa procedura; 

Vista la Determina Presidenziale n. 1 del 23/02/2023;  

Ritenuta necessaria l’individuazione di un professionista per lo svolgimento di quanto espresso in premessa; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e ssmmii; 

Acquisito il parere del RUP dott.ssa M. Giuliana Zicchillo allegato alla presente (all.1); 

Acquisita la disponibilità e l’offerta del professionista dott. L. Antonio Pia recepita giusto prot. 2023-

0000520 del 02/03/2023 (all.2 e all.3); 

Ritenuta tale offerta congrua ed in linea con gli obiettivi di ragionevolezza, economicità, efficacia ed 

efficienza;  

Evidenziato che i requisiti di idoneità professionale di cui all’art 83, comma 3, del D.Lgs 50/2016 dovranno 

essere autocertificati; 

con votazione espressa all’unanimità dei presenti, 

 

DELIBERA 

 di affidare la formazione e il supporto tecnico alla redazione del Bilancio Consuntivo 2022 

comprensivo di Conto Economico e Situazione Patrimoniale e Nota integrativa, obbligatori secondo 

normativa Vigente per gli Enti Pubblici non Economici, per il periodo 27/02/2023 al 31/03/2023 al 

dott. L. Antonio Pia;  

• di autorizzare la spesa complessiva di € 1.500 da porsi a carico del bilancio di previsione dell’Ordine    

per l’anno 2023, codice U-1-02-008 sigla I-II-14 “Aggiornamento e formazione”. 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

Dott.ssa Michela Musacchio                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio 

 

 

 

 

 

 


